Dr. Isael Do 'ligue
Prefeito Mu icip

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

justiça e Redação
e °içamento

flTi0Oros S; viçosPúblicos, Assuntos Rurais,

Eeoleuia c Moio Ambiente
ITiEiliicei,,ão Cultura. Turismo e Esportes

SiairiaO AssistiEncia Social

L....i[;;S•t,.-:SS: rios Direitos Humanos, Cidadania,

Seroiiça Pnblica e Direitos da Mulher

EDI; 	CC'!vário Exterior, Ernprest,is de Cie cia.

trovacElio Einpreendeaorismo

i'r .;dr ç 	JProcu "idria JLIfiCliCa

Data: /
tru,

MENSAGEM N° 032 / 2020.

Comunica VETO ao Autógrafo n° 39/2020 que dispõe sobre a
obrigatoriedade da divulgação de listagens de pacientes que
aguardam por consultas com médicos especialistas, exames e
cirurgias na rede publica de saúde municipal de
Pindamonhangaba e dá outras providencias (Projeto de Lei
n° 34/2020)

Exmo. Sr.
Ver. Felipe Francisco César Costa
DD. Presidente da Câmara de Ver
Pindamonhangaba/SP

Veto n° 2/2020
Autor: PREFEITO MUNICIPAL
Ementa: COMUNICA VETO AO AUTÓGRAFO NI' 39/2020 QUE
DISPÕE SOBRE A OBRIGATORIEDADE DA DIVULGAÇÃO DE
LISTAGENS DE PACIENTES QUE AGUARDAM POR CONSULTAS
COM MÉDICOS ESPECIALISTAS. EXAMES E CIRURGIAS NA REDE
PÚBLICA DE SAÚDE MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA E DA
OUTRAS PROVIDÊNCIAS (PROJETO DE LEI N` 34/20200.

PROTOCOLO GERAL N° 3151/2020
Data: 25(06/2020 - Horário: 17:32

Senhor Presidente,
	 111111111111111111111

Com a presente mensagem vimos, respeitosamente, comunicar a essa Casa
de Leis que este Executivo apôs VETO ao Autógrafo n° 39/2020 que dispõe sobre a
obrigatoriedade da divulgação de listagens de pacientes que aguardam por consultas com
médicos especialistas, exames e cirurgias na rede publica de saúde municipal de
Pindamonhangaba e dá outras providencias. (Projeto de Lei n° 34/2020)

Os motivos do veto serão comunicados no prazo de 48 (quarenta e oito)
horas nos termos do art. 46 da Lei Orgânica do Município.

Art. 46 Se o Prefeito julgar o projeto, no todo ou em parte, inconstitucional
ou contrário ao interesse público, veta-lo-á total ou parcialmente, no prazo
de 15 (quinze) dias Úteis contados da data do recebimento e comunicará,
dentro de 48 (quarenta e oito) horas, ao Presidente da Câmara de Vereadores
os motivos do veto.

Este Executivo enaltece e respeita o interesse do autor do presente
Autógrafo, porém, não há como sancioná-lo da maneira como se apresenta e espera que seja
acolhido o presente VETO pelos Senhores Vereadores.

No ensejo, reiteramos a V. Exa. os protestos de elevada estima e
consideração, homenagem que peço seja extensiva a todos os Nobres Vereadores, que
integram essa Casa de Leis.

Pindgmonhan á; 25 de junho de 2020.

AV. NOSSA SENHORA DO BOM SUCESSO, 1.400 - CP 52 - CEP 12420-010- PINDAMONHANGABA- S.P.
TEL/FAX: (1213644.5600

	Page 1